
Gültig ab 30.09.2023

Jahrgang Jahreskarte Saisonkarte Saisonkarte Jahreskarte
Normalpreis Normalpreis Normalpreis Normalpreis

Erwachsen 2005 und älter 741,00 604,00 751,00 366,00
Schüler/Student 1998 - 2005 333,00 272,00 601,00 293,00

Jugend ohne Familienbezug 2006 + 2007 333,00 272,00 601,00 293,00
Kind ohne Familienbezug 2008 - 2017 333,00 272,00 413,00 201,00

Familien-Jugend-Kind 2006 - 2017 207,00 169,00 kein Angebot
Murmele 2018 und jünger 135,00 113,00 119,00

Familie 1 Erw. + 1 Kind 948,00 773,00
Familie 1 Erw. + 2 Kinder 1.155,00 942,00

Familie 2 Erw. + 1 Kind 1.689,00 1.377,00 Nur Allgäu365+:

Familie 2 Erw. + 2 Kinder 1.896,00 1.546,00 Sonderpreis für Mitglieder ADAC:

344,00 Euro

Bemerkungen:

Bei Superschnee, AGC und Allgäu365+ zahlen alle Käufer den Tarif, der für den entsprechenden Jahrgang vorgesehen ist. Der Sonderpreis ADAC gilt bei Vorlage einer 

Wie im vergangenen Jahr haben wir auch bei Superschnee kein "Familienkind kostenlos" mehr im Angebot. ADAC-Mitgliedskarte für maximal zwei Erwachsene. 

Eigene Kinder und Jugendliche zum gleichen 

Der Familienverbund besteht immer aus Eltern und eigenen Kindern; keine Großeltern, Tanten/Onkel oder ähnliche Konstellationen. Preis wie an den Bergbahnkassen.

Der Familientarif Superschnee kann nur gewährt werden, wenn alle Karten gemeinsam und zum selben Zeitpunkt gekauft werden. Der Sonderpreis für  ADAC-Mitglieder kann bei 

In der Familie gelten alle Kinder der Jahrgänge 2006 - 2017 als Familien-Kind und erhalten den vergünstigten Preis Fam.-Kind. Vorlage des Mitgliedsausweises auch an allen 

Bergbahnen gekauft werden.

Den Familienkinderpreis erhalten ebenfalls die Kinder, deren Eltern im Besitz einer Superschnee Jahreskarte sind, auch dann, Erhältlich auch in der Verkaufsstellen ADAC Kempten.

wenn die Kinder nur eine Wintersaisonkarte erwerben. Dann auch unter Fam.Kind ausgeben.

Murmele nur verkaufbar zusammen mit einem Erwachsenen, der dafür die Aufsicht übernimmt. Darf auch Opa, Oma o.ä. sein.

Keine Ermäßigung auf eine bestehende Ermäßigung. 

Stand: Aug 23
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